- STATUTI 1 SHOQERISE

" GERI CONTRACTION “SH.P.K

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

Formohet shogéria e quajtur * GERI CONTRACTION “SH.P.K
(Qe ketu e me poshte referuar si “Shogeria”, e cila themelohet nga ortaku |
vetem dhe konkretisht nga:

Natasha Dyrmishi, e datelindjes 12.02.1959, lindur ne Berat, banuese ne
Tirane, madhore, me zotesite plote juridike perte vepruar, pajisur me
karte identifikimi me nr.personal F 95212050K, si me poshte:

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2
Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresen : rruga “Medar Shtylla, kulla 7
HAWALI AP 74 me siperfage 12m2, ne Tirane.
Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra perfagesimi, ne te gjithe
vendin gjate aktivitetit te saj, brenda ose jashte territorit te vendit.

KOHEZGIATIA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérise éshté PA AFAT TE CAKTUAR. .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarisé sé shoqgérisé éshté si mé poshté:

Aktivitet ne fushen ndertimore, per projektim e zbatim, si psh:

Punime dheu, murature, betoni, B/arme te zakoshme, punime shembje etj.

Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore etj, dhe kompletimi me instalime te

nevojeshme per to.

-Punime restaurimi, mirembajtje e punime sherbimi te zakonshme te sistemimit
komunal.

-Studime urbanistike, plane rregulluese te gendrave te banimit pjestor, urbanistik, plan
vendosje te objekteve te vecante.
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-Ne fushen e studirtieve , pfojekteve, shfrytezimitte guroreve, hapje tunelesh,
prodhim te matesidléve-fiierte dhe impjante, copetim , perpunim e prodhim te
materialeve te ndertimit, te betonit, parafabrikate, konstruksione per ndertim
pallatesh, objekteve industrial, ujesjellsa e kanalizime, ndertim rrugesh, veprash
hidroenergjitike , hece, hidrocentrale etj.

-Tregtim import eksport permallra te ndryshme industriale , ushgimore,  kimike,
ndertimore, dhe tregtim te metaleve te ndryshme dhe minerale.

-Shftrytezim guroresh, lavatrice te inerteve, impiante per prodhim teparafabrikateve
betoniere, asfalbetoniere per vete dhe per te tretet.

~-Import-eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial,
bujgesor, blektoral, ushgimor, konfeksione,

elektroshtepiake,elektromjekesore,elektrosinjalizuese, hidrosanitare kancelari, servis per
automjete , makineri per sektore te ndryshme ekonomik dhe sociale, bime medicionale,
material te ndértimit dhe inerteve.

~Grumbullim , perpunim , tregtim, i skrapeve metalike dhe shkaterrim mjetesh te dala
jasht perdorimi.

-Tregti me shumice pakice te mineraleve.

-Studim, projektim, prodhim, ndértim dhe instalim i sistemeve te prodhimit elekirik nga
burime te rinovueshme. Menaxhim dhe aktivizim i projekteve financiare te aktiviteteve te
sipérpérmendura.

-Sipé€rmarrje e ndértimeve pér llogari té té tretéve dhe konkretisht té ndértimit té
hidrocentraleve dhe impianteve te prodhimit te energjisé elektrike duke i ofruar klientéve
te saj shérbimin e plote qe nga fazat e para te projektimit, ndértimit deri ne kompletimin e
kétyre strukturave me te gjitha pajisjet, makinerité dhe instalimet € nevojshme duke i
dorézuar objektet ne gjendje funksionale.

-Shérbim mirémbajtje parandaluese, riparuese dhe rinovuese te objekteve té prodhimit té
energjis si dhe te asistencés studimore, teknike apo dhe te trajnimeve te personelit ge do
te punésohet ne pajisjet dhe makinerité specifike te kétyre objekteve te prodhimit te
energjisé elektrike té cilat mund

Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore etj, dhe kompletimi me instalime te
nevojeshme per to.

-Punime restaurimi, mirembajtje € punime sherbimi te zakonshme te sistemimit
komunal.

-Studime urbanistike, plane rregulluese te gendrave te banimit pjestor, urbanistik, plan
vendosje te objekteve te vecante.

-Tregtim import cksport permallra te ndryshme industriale , ushqimore, kimike,
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ndertimore, dhe tregtﬁ%@gﬁ ndryshme dhe minerale.

-Shitytezim guroresh, lavatrice te inerteve, impiante per prodhim te parafabrikateve
betoniere, asfalbetoniere per vete dhe per te tretet.

-Import-eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial,
bujqgesor, blektoral, ushgimor, konfeksione,
elektroshtepiake,elektromjekesore,elektrosinjalizuese, hidrosanitare kancelari, servis per
automjete , makineri per sektore te ndryshme ekonomik dhe sociale, bime medicionale,
material te ndettimit dhe inerteve.

-Grumbullim , perpunim , tregtim, i skrapeve metalike dhe shkaterrim mjetesh te dala
jasht perdorimi.

-Tregti me shumic e pakice te mineraleve.

-Studim, projektim, prodhim, ndértim dhe instalim i sistemeve te prodhimit elektrik nga
burime te rinovueshme. Menaxhim dhe aktivizim i projekteve financiare te aktiviteteve te
sipérpérmendura.

-Sipémarrje e ndértimeve pér llogari té té tretéve dhe konkretisht t€ ndértimit té
hidrocentraleve dhe impianteve te prodhimit te energjisé elektrike duke i ofruar klientéve
te saj shérbimin e plote qe nga fazat e para te projektimit, ndértimit deri ne kompletimin e
kétyre strukturave me te gjitha pajisjet, makinerité dhe instalimet ¢ nevojshme duke i
dorézuar objektet ne gjendje funksionale.

-Shérbim mirémbajtje parandaluese, riparuese dhe rinovuese te objekteve té prodhimit té
energjisé si dhe te asistencés studimore, teknike apo dhe te trajnimeve te personelit ge do
te punésohet ne pajisjet dhe makinerité specifike te kétyre objekteve te prodhimit te
energjisé elektrike t€ cilat mund té jené Hidrocentrale, Centrale Eolike, Fotovoltaike et]
sipas rastit t€ projektit. Pra ¢do gjé g€ ka lidhje me energjiné elektrike.

-Ndérmarrja e veprave g€ kané lidhje me instalimet elektrike dhe mekanike, si dhe ¢cdo
lloj instalimi elektrik té rrymave té forta dhe té dobéta. Ofrimi i shérbimeve elektrike,
riparime t€ instalimeve elektrike, mirémbajtje t€ tyre. Tregti € ¢do lloj materiali elektrik
dhe mekanik.

-Ndérmarrja e veprave té mjeteve té telekomunikacionit € brendshme dhe té jashtém,
rrjete me fibra optike, mjete telefonike, struktura kabllore té ndértesave. Cdo lloj instalimi
elektromekanik té ndértesave si dhe tregtimi i ¢do 1loj materiali.

-Prodhim, shitje dhe tregtim i energjisé nga burime t€ rinovueshme dhe né veganti te
energjisé elektrike nga impiante fotovoltaike, eolike, hidroelektrike dhe/ ose te ngjashme,
me mulli ere etj, n€ Shqipéri dhe jashté saj.



-Shitja ¢ energjise elektrike klienteve dhe blerjae energjise elektrike nga operatore te
ndryshem private apo shteterore brenda dhe jasht vendit.

-Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte . funksion i  cili
perfageson  transmetimin ose interkonjiksioni nderkombetar e
Neni 5

Kapitali fillestar i shogerise eshte 100.000 leke, indare ne nje kuote.
Kapitali zotérohet 100% nga ortaku i vetem i shogerise.

Kjo shogéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e
aktivitetit, t& shtojé ortaké, t& rrisé kapitalin sipas vendimeve té Ortakeve te
shogerise dhe sipas parashikimeve te ligjit 9901 daté 14.04.2008 “pPér
tregetaret dhe shoqérité tregtare”..

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6
Kapitali fillestar i shogerise éshté 100.000 leke, dhe i ndare ne nje kuote,
dhe zoterohet vetem nga ortaku i vetem .

Ortaku  mund te vendosin  te rris kapitalin e shogerise ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi .

Neni 7
Kapitali i shogerise mund t& shtohet ose te zvogelohet sipas dispozitave ligjore
dhe sipas vendimit t¢ Asamblese se Ortakut te Shogerise.

REGJISTRIMI I SHOQERISE
Neni 8
Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t& normave gé pérmban
ky Statut si dhe t& legjislacionit shqiptar né fugi. Kjo shogeri eshte e rregjistruar
me vendim gjykate Numer 382 date 28.03.1996.

Neni 9
IGALIMI I KUOTAVE

Pjesét shoqgérore t€& ortakeve pérputhen me pjesén e tyre né kapitalin e
shoqérisé,
Kuotat e kapitalit te shogerise si dhe te drejtat ge rrjechin prej tyre mund te
fitohen apo te kalohen nepermiet :

a) kontributit ne kapitalin e shogerise
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b) shitblerjes se kuotave’ = _
c) trashegimise
d) dhurimit

e) cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

Pjesét e tij cdo ortak i shogerise mund tua ofrojé té tretéve, te cilet nuk jane
anetare ne shogeri. Ne rast se shogeria do te kete ne te ardhmen me shume s
nje ortak, ne kete rast ortaku i cili ka vendosur te transferoje apo shese kuotat e
tij, duhet ti drejtoje njé kérkesé me shkrim Organit Administrativ duke saktésuar
cmimin e shitjes, i cili duhet t& jeté i arsyeshém dhe t& jeté i njéjté me até gé do
t'i ofrohet dhe njé personi té treté jashté shoqérisé si dhe t& dhénat e blerésit.
E drejta e perparesisé per nenshkrimin e kapitalit eshte né proporcion me kuotat
e secilit prej ortakéve,
Personi ge kalon kuoten dhe ai ge fiton ate pergjigien ne menyre solidare ndaj
shogerise per detyrimet qe rriedhin nga zoterimi i kuotes nga casti i kalimit te
kuotave deri ne castin e regjistrimit te kalimit .
Shogeria regjistron kalimin e kuotave sipas nenit 43 te ligjit 9723 date 3.05
2007 .Regjistrimi i kalimit te kuoatave ka efekt deklarativ.

Neni 10
Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit , duhet te
Jete te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri dhe gé ju
drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me
permbajtjen perreth saj.

Neni 11
Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat
dhe detyrimet kontraktore

Organet e shogerise jane:
1- Asambleja e Ortakeve te Shogerise
2- Administratori .

KOMPETENCAT E ORTAKEVE
Neni 12
Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise, Ortaket
shprenen me vendime per gjithshka ge eshte ne kompetencat e tij te
pershkruara si me poshte:

Neni 13
Marrja e vendimeve te Ortakeve regjistrohen ne regjistrin e vendimeve te
ortakeve te vetem ,mbaijtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentat e tjera
ge kane te bejne me te duhet te behen sipas legjislacionit ne fugi per kete
gellim.

Neni 14
THIRRJA E ASAMBLESE
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Asambleja e pergjimsh}\el,-d‘niﬁet sa heére ge shte e nevojshme per te mbrojtur
interesat e shogerise.Mbledhja. ¢ nshme e asamblese se pergjithshme thirret
te pakten nje here ne vit.
Asambleja e pergjthshme thirret nga administratori ose nga ortaket te cilet
perfagesojne te pakten 5 % te totalit te votave ne asamblene e pergjithshme te
shogerise .Ketu behet fjale ne rast se shtohen ortaket.
Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose
nepermjet postes elektronike 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen
e asamblese Njoftimi ne te dyja format e mesiperme duhet te permbaje vendin,
daten ,oren e mbledhjes dhe rendin e dites.
Neni 15

PJESEMARRIJA NE VENDIME
Cdo ortak, ne rastet kur shogeria do te kete me shume se nje ortak, ka te drejte
te marre pjese ne vendime si che disponon nje numer votash te barabarte me
pjeset e kapitalit themeltar ge ai zoteron.

ADMINISTRIMI
Neni 16

Shogeria administrohet nga nje administrator i cili caktohet ne statutin e
shogerise dhe me pas nga Vendimet e Ortakeve apo nga Asambleja e Ortakeve
ne rast se shogeria do te kete me shume se nje ortak. Administratori gendron ne
detyre per nje periudhe kohore 5( pese) VIECARE, me te drejte riemerimi apo
shkarkimi nepermjet vendimit te Ortakeve te Shogerise duke bere prane QKR
ndryshimin e administratori dhe ne rast se nuk kryhet asnje lloj veprimi,
ne heshtje vazhdon qe te jete po ai administrator
Administratori detyrohet te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te
veprimtarise tregetare te shogerise duke zbatuar politikat tregetare te vendosura
nga asambleja e pergjithshme.
Al kujdeset per mbajtjen sakte dhe te rregullt te dokumenteve, dhe te librave
kontabel te shogerise.
Al pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor te shogerise, bilancin e konsoliduar
dhe raportin e ecurise se veprimtarise, dhe se bashku me propozimet per
shpernarjen e fitimeve ja paraget keto dokumente asamblese se pergjithshme te
ortakeve per miratim.

Ai ka te gjitha kompetencat per te vepruar me tretet ne emer te shogerise dhe
ne interes te saj ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave ge ligji
dhe Statuti i shogerise ja jep shprehimisht Ortakut te Vetem.

Administratori emerohet me nje afat kohor 5( pese) vjecar.

Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje me te tretet ne cfaredo lloj forme
qofte, nuk i lejohet te marri hua tek shogeria, te japi pelgimin per ceshtje te
ndryshme ne emer te saj, nuk i lejohet te jape paradhenie, te behet dorezanes
apo te garantoje ne emer te shogerise apo te ortakut te vetem etj, pervec
rasteve kur ai ka marre nje miratim perkates me shkrim nga ortaku.



Administratori ka te drejte te kryeje vetem ato veprime te cilat kane te bejne me
administrimin e perditshem dhe te zakonshem te shogerise. Administratori mund
te japi prokura tek te tretet brenda kufijve ge ligji e lejon dhe ne kufijte qe i lejon
Ortaku tjeter apo Asambleja e Ortakeve per kategori te caktuara veprimesh.

Te gjitha veprimet e tjera duke perfshire pagesa, detyrime per tu paguar,
veprime me insitucionet bankare ku perfshihen transferta bankare terhegje
parash etj, do te kryhen nga administratori vetem .

Administrator i shoqgerise eshte Natasha Dyrmishi, e datelindjes
12.02.1959, lindur ne Berat, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, pajisur me karte identifikimi me nr.personal F
05212050K, si me poshte:

MARREDHENIET E PUNES
Neni 17

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legiislacionit
te punes ne fugi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te
punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj
shogerie dhe rregullat e brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen
per demet qge i shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre
sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 18

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre
per te tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave ge jane percaktuar si te tilla
nga administratori i shogerise.
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTAEBEL.
Neni 19

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i
besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te emerohet dhe
gendroje ne detyre sipas parashikeve te ligjit perkates. Ortaku cakton dhe
shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.
VITI FINANCIAR, BILANCI VIJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 20
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon mé& 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit
vit. Administratori merr masat me qellim hartimin e bilanceve, rezultateve



ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen e detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti
kalojne ortakut te shogerise.

SHPERNDARIJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 21

Ne rast se shogeria shpemndahet per cdo lloj arsye Ortaket  percaktojne
menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gijitha
dokumentet e nevojshme per c'regjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e
Regjistrimit.

LIBRAT E SHOQERISE
Neni 22

Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:

1) Libri i Ortakut te Vetem.

2) Libri i vendimeve te organit adminstrativ.

3) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve
kontabel.

DISPOZITA TE PERGIITHSHME
Neni 23

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregetaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”. Cdo ndryshim behet ne perputhje me kete
Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj shogerie.

Statuti eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shgipe .

Data 27.09.2018

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
GERI CONTRACTION

NATASHA DYRMISHI

JNebadss fogrmidec
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERE
SHPRESA GJOCI NRJDQ;LEP
VERTETIM

Sot me daten 27.09.2018, une notere SHpresa M GJOCI, vertetoj se paraqit
para meje personalisht :

Natasha Dyrmishi, e datelindjes 12.02.1959, lindur ne Berat, banuese ne
Tirane, madhore, me zotesite plote juridike perte vepruar, pajisur me
karte identifikimi me nr.personal F 95212050K, e cila pasi e lexoi statutin e
mesiperm, u gjend konform vullnetit te saj te lire dhe e nenshkroi ne prani te
noterit.

Une notere ne baze te ligjit e vertetoj statutin e shogerise GERI
CONTRACTION , dhe nenshkrimin e saj te mesiperm.
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